f. 63a.

3. Aug.

Incepit hec legacio plures sermones, suscitavit varias opiniones in Slesia, mox totum regnum transvolat, Wratislavienses velle regem Polonie in dominum suscipere; plures

<sup>1)</sup> Schon vor diesem Schreiben an den König von Polen, am 30. Juli, wandte sich Breslau noch einmal an die böhmischen Herren. Im Auszuge bei Palacky Urkundl. Beitr. n. 192.

- timuerunt, multi perterriti fuere ex ea scientes non gratis Polonorum regem accessisse Wratislavienses nec vacuos inconsolatosque fuisse reversos. Incussit et Bohemis terrorem, Polonos propter Wratislaviam timentes. — Raptores grassatores quoque jam multas villas spiritualium devastaverant; ideo capitulum cum consulatu concordiam habuit quinquaginta velle equites stipendio tenere; prelati a civibus requisiti, ut episcopum in auxilium caperent et ipsi deesse nollent; mirum quippe capitulum tandem cum urbe stetit, episcopus vero Georgio homagium prestitit et dominum suum eum recepit. Ecclesia devastatur a Bohemis, a quibus episcopus omni amore tractatur; ecclesia Wratislaviensis sponsa persequitur ab hereticis, pastor et sponsus ejus illis homagio et subjeccione juratis alligatur. Fuit feria sexta post Petri ad vincula, ea die qua legacio in Poloniam iverat, congregatio communitatis in pretorio cum prelati, qui proponentes gratiam, qua Georgius a papa prosequeretur, suaserunt de modis esse cogitandum, quibus pax suboriri possit. Consules id cum prelati preconceperant, sed communitati non audebant nisi per prelatos persuadere; communitas autem sic constans sicque animosa fuit, ut etiam nec de pace nec de Georgio quidquam voluit audire; suspectos habere consules cepit, qui licet a communitate nunquam recedere proposuerant, tamen tanquam rectores et consilarii consilia dantes ad beneplacitum communitatis retulerunt. Lecta fuit litera imperatoris continens proxime regi Georgio in Brunna regalia conferri, adhortans requirens quoque Wratislavienses Georgio facere debitum fidelitatis. Sed nec imperatoris scripta nec prelatorum consulumque persuasiones communitatem terri (!) aut flectere poterant ullo modo. —
- f. 63 b. 2. Aug. Inimici de Mönsterberg feria quinta post Petri ad vincula in manu forti invaserunt villas ecclesie Wratislaviensis tum incendio, tum abductione pecudum bonorumque et captivacione hominum. Clamor in civitatem venit, mox ad arma prosiliunt Wratislavienses et in unius hore spacio eduxerunt circiter tria millia virorum in armis et currus multos, inimicos insequentes usque in terram Monsterbergensem, sine tamen bello et preda sunt reversi<sup>1)</sup>.
3. Aug. Altera die inimici, qui revertebantur, iterum rapere inceperunt, quibus obviam dederunt Wratislavienses cum ducentis equitibus, auferentes omnem illorum predam; unum adduxerunt nobilem captivum, Casper Ledlow dictum; vix alii evasere. Et quanquam omnem diligenciam omnemque operam adhibebant consules adversus inimicos, non tamen poterant sedare populum, qui plurimum suspicabatur de illis; graves invalescere rumores Dux Conradus, Niger dictus, consulibus scripsit, si placeret, vellet laborare pro sufferencia pacis ad oportunum tempus, sub quo Wratislavienses informari possent, quid facere expediret; intellexisset ex scriptis Georgii, quod speraret illam consequi. Placuit consulibus habere sufferencias usque ad Pasce, communitas vero impetuose negavit nec duci scribi nec committi quidquam demandavit. Exinde suspicio gravior et murmur invaluit contra consulatum. Hec acta sunt feria secunda ante Assumpcionis Marie. Deinde 13. Aug. 20. Aug. feria secunda ante Bartholomei<sup>2)</sup> venit litera imperatoris Romanorum in his verbis.